
 
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
  

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

              16.12.2019              Енакиево                     №  1021 
 

 

 
 

 

 

 

Об изменении балансодержателя имущества муниципальной (коммунальной) формы 

собственности муниципальной общины города Енакиево, относящегося к сфере 

благоустройства, расположенного на административной территории города Енакиево 
 

 Руководствуясь пунктом 2 статьи 82, пункта 2 статьи 86 Конституции Донецкой 

Народной Республики, Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики 

от 02.06.2014 № 9-1 «О применении Законов на территории ДНР в переходный период» 

(с изменениями), Законом Украины «О благоустройстве населенных пунктов» от 06.09.2005 

№ 07-IV (с изменениями), приказом Государственного комитета по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства от 23.09.2003 № 154 «Об утверждении Порядка проведения 

ремонта и содержания объектов благоустройства населенных пунктов»  (с изменениями), 

Распоряжением Главы Донецкой Народной Республики от 05.05.2015 № 61                                         

«О коммунальной (муниципальной) собственности в Донецкой Народной Республике», на 

основании пунктов 3.3.6., 3.3.8., 4.1. Положения об администрации города Енакиево, 

утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, с 

целью принятия исчерпывающих мер по надлежащему учету, рациональному, 

эффективному использованию и обеспечению надлежащего функционирования объектов 

благоустройства в городе Енакиево 
 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 

1. Передать имущество муниципальной (коммунальной) формы собственности 

муниципальной общины города Енакиево, относящееся к сфере благоустройства, 

расположенное на административной территории города Енакиево, с баланса коммунального 

предприятия администрации города Енакиево «Зеленое хозяйство» на баланс управления 

жилищно-коммунального хозяйства администрации города Енакиево согласно приложению. 
 

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города     

Енакиево: 
 

2.1. Принять на баланс от коммунального предприятия администрации города 

Енакиево «Зеленое хозяйство» имущество и необходимую документацию по акту приема-

передачи в установленном законодательством порядке.  

                 Срок до 31.12.2019  
 

2.2. Подготовить проект дополнительного соглашения о внесении изменений в 

договор о закреплении за коммунальным предприятием администрации города Енакиево 

имущества муниципальной собственности на праве хозяйственного ведения, с последующим 

его подписанием между коммунальным предприятием администрации города Енакиево 

«Зеленое хозяйство» и администрацией города Енакиево. 
 

                Срок до 31.12.2019 

 



 

 

 2.3. Обеспечить балансовый учет, эксплуатацию и содержание передаваемого 

имущества муниципальной (коммунальной) формы собственности. 

  

 3. Ответственность за количественный и качественный состав, техническое состояние 

данного имущества муниципальной (коммунальной) формы собственности на момент 

передачи несет коммунальное предприятие администрации города Енакиево «Зеленое 

хозяйство». 

 

 4. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

 5. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города 

Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте 

администрации города Енакиево.  
 

 6. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации города Енакиево. 

 

 

 

 

 

 

 

Глава администрации 

города Енакиево   
 

 

 



 

 

                                                                                                             Приложение 

к распоряжению главы  

администрации города Енакиево 

от 16.12.2019 № 1021 (пункт 1) 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

 

имущества муниципальной (коммунальной) собственности муниципальной общины города Енакиево,  

относящегося к сфере благоустройства, расположенного на административной территории города Енакиево, 

передаваемого с баланса коммунального предприятия администрации города Енакиево «Зеленое хозяйство»  

на баланс управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Енакиево 

 

№ 

п/п 
Наименование 

Инвентарный 

номер 

Коли-

чество, 

шт. 

Коли-

чество, 

м/п 

Площадь, 

кв.м. 

Первоначальная 

стоимость,  

рос. руб. 

Износ,  

рос. руб. 

Остаточная 

стоимость по 

состоянию на 

01.10.2019г.,  

рос. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 

сквер у ЗАГСа       464917,72 102669,44 362248,28 

газоны       1000       

дорожки, тротуары       410       

цветники       20       

деревья   28           

2 

сквер Молодежный       4121907,26 910254,75 3211652,51 

газоны       12000       

дорожки, тротуары       600       

деревья   254           

кустарники   50           

живая изгородь     100         



 

 

       Продолжение приложения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

3 

парк Берегового       38654610,17 8536226,53 30118383,64 

газоны       92950,5       

дорожки, тротуары       22949,9       

деревья   3536           

кустарники   263           

живая изгородь     983         

урны   37           

4 

переулок Театральный       329370,12 72735,70 256634,42 

газоны       1000       

цветники       50       

кустарники   6           

5 

площадь Админздания (ДК им. 40-летия)       3031870,01 669537,52 2362332,49 

газоны       3584       

дорожки, тротуары       5662       

цветники       184       

розы   486           

деревья   59           

кустарники   70           

урны   35           

6 

проспект Берегового       15598417,87 3444650,99 12153766,88 

газоны       34949       

дорожки, тротуары       12500       

деревья   945           

кустарники   500           

живая изгородь     615         



 

 

       Продолжение приложения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

7 

проспект 50 лет Октября       12992707,19 2869222,76 10123484,43 

газоны       26742       

дорожки, тротуары       13400       

деревья   577           

кустарники   100           

живая изгородь     475         

8 

улица Щербакова       601361,85 132800,96 468560,89 

газоны       1584       

деревья   167           

9 

сквер Партизанский       4940227,41 1090723,17 3849504,24 

газоны       11700       

дорожки, тротуары       3150       

деревья   339           

живая изгородь     680         

10 

сквер им. 40летия ВЛКСМ       22520625,80 4973304,85 17547320,95 

газоны       69820       

деревья   860           

кустарники   240           

живая изгородь     840         

11 

улица Волжская       797579,75 176132,23 621447,52 

газоны       2500       

деревья   25           

12 

улица Чубаря       1497256,98 330643,08 1166613,90 

газоны       4500       

деревья   142           



 

 

Продолжение приложения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

13 

улица Тиунова       1210619,77 267345,24 943274,53 

газоны       3500       

деревья   183           

14 

улица Турутина       1957478,86 432276,89 1525201,97 

газоны       5300       

дорожки, тротуары       810       

деревья   74           

15 

улица Ткаченко-Петренко       640604,56 141467,01 499137,55 

газоны       2000       

деревья   24           

16 

улица Комсомольская       2257360,52 498500,49 1758860,03 

газоны       7000       

деревья   108           

17 

проспект Шевченко       631076,71 139362,91 491713,80 

газоны       2000       

деревья   9           

18 

Путепровод       1137673,10 251236,35 886436,75 

газоны       2000       

дорожки, тротуары       1415       

деревья   110           

19 

территория у забора СШ № 37       2032420,00 448826,21 1583593,79 

газоны       5300       

дорожки, тротуары       1200       



 

 

Продолжение приложения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

20 

сквер по улице Блюхера       3546883,99 783270,47 2763613,52 

газоны       9000       

дорожки, тротуары       1710       

деревья   201           

кустарники   400           

21 

площадь у дома Пионеров       2609147,32 576186,51 2032960,81 

газоны       8000       

деревья   128           

кустарники   150           

22 

улица Краснофлотская       1307887,10 288825,08 1019062,02 

газоны       4000       

деревья   90           

23 

улица Ярославская       1112800,51 245743,58 867056,93 

газоны       3500       

деревья   29           

24 
объездная средняя полоса (пос. Ватутина)       2626512,00 580021,40 2046490,60 

газоны       8400       

25 

улица Кронштадская       5245208,45 1158317,08 4086891,37 

газоны       15000       

дорожки, тротуары       1400       

розы   20           

деревья   155           

кустарники   100           



 

 

       Продолжение приложения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

26 

проспект Металлургов       11936797,39 2636042,73 9300754,66 

газоны       21928       

дорожки, тротуары       15100       

деревья   565           

27 

улица Свердлова       2757576,49 608848,06 2148728,43 

газоны       8000       

деревья   271           

живая изгородь     700         

28 

улица Постышева       659660,26 145675,19 513985,07 

газоны       2000       

деревья   54           

29 

улица ХХ Партсъезда       2562418,24 565867,42 1996550,82 

газоны       8000       

деревья   96           

30 

улица Гагарина       10215165,10 2255849,04 7959316,06 

газоны       32000       

деревья   290           

живая изгородь     210         

31 

проспект Горняков       7192743,86 1588397,24 5604346,62 

газоны       22000       

деревья   494           

32 

улица Марченко       3712982,34 819950,28 2893032,06 

газоны       11700       

деревья   86           



 

 

Продолжение приложения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

33 
Объездная обочина (пос. Ватутина)       4815272,00 1063372,44 3751899,56 

газоны       15400       

34 

улица Луганское шоссе       6897130,73 1523115,58 5374015,15 

газоны       20500       

деревья   767           

35 

сквер у гостиницы       1234969,92 272722,60 962247,32 

газоны       3909       

деревья   20           

36 

сквер по пр. Металлургов       1450775,79 320379,68 1130396,11 

газоны       4329       

деревья   153           

37 

улица Вильямса       2684318,87 592787,02 2091531,85 

газоны       7918       

деревья   305           

кустарники   84           

38 

Трамвайное кольцо (пос. Ватутина)       1360512,85 300446,46 1060066,39 

газоны       4200       

деревья   55           

кустарники   70           

39 

улица Межлаука       221080,23 48821,98 172258,25 

газоны       510       

деревья   97           

40 

улица Брайляна       2034877,50 449368,92 1585508,58 

газоны       6000       

деревья   250           



 

 

       Продолжение приложения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

41 
площадь у кладбища (пос. Ватутино)       2814120,00 621451,50 2192668,50 

газоны       9000       

42 

улица Айвазовского       3131246,33 691483,49 2439762,84 

газоны       10000       

деревья   7           

43 

улица Партизанская       4752448,62 1049499,10 3702949,52 

газоны       15000       

деревья   98           

44 

улица Федоренко       3966650,10 875968,60 3090681,50 

газоны       12300       

деревья   190           

45 

улица Черкасская       3173804,06 700881,65 2472922,41 

газоны       10000       

деревья   74           

46 

проспект Забойщиков       4476609,64 988584,62 3488025,02 

газоны       14000       

деревья   156           

47 

улица Петровского       4494297,09 992490,69 3501806,40 

газоны       14343       

деревья   15           

48 

улица 22-го Партсъезда       475371,90 104978,10 370393,80 

газоны       1500       

деревья   10           



 

 

       Продолжение приложения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

49 

улица 60 лет СССР       2845879,50 628465,01 2217414,49 

газоны       9000       

деревья   50           

50 

улица Первомайская       3168087,35 699619,14 2468468,21 

газоны       10000       

деревья   65           

51 

линия у старого исполкома       52229,27 11533,89 40695,38 

газоны       100       

деревья   33           

52 

переулок Берегового       431502,16 95290,05 336212,11 

газоны       1250       

деревья   64           

53 

улица Станционная       2373683,55 524188,52 1849495,03 

газоны       7500       

деревья   45           

54 

улица Менжинского       1632287,90 360463,59 1271824,31 

газоны       5200       

деревья   10           

55 

улица Магистральная       2692715,45 594641,04 2098074,41 

газоны       8500       

деревья   55           

56 

улица Бабушкина       762160,32 168310,48 593849,84 

газоны       2340       

деревья   48           



 

 

Продолжение приложения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

57 
улица Лысенко       1094380,00 241675,71 852704,29 

газоны       3500       

58 

сквер Афганцам       562824,00 124290,30 438533,70 

газоны       1000       

дорожки, тротуары       800       

59 

Трамвайное кольцо 

(Красный городок) 
      3210800,00 709051,54 2501748,46 

газоны       10000       

живая изгородь     700         

  ИТОГО:       237713903,83 52494792,86 185219110,97 

 

 

 

 

Начальник управления 

жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево      

 

 

 

 

 

 

 

 

 


